
Smlouva  o zhodnocení  silničního  majetku
uzavřená podle 51746 odst. 2 zákona č. 89/2012 sb., občanského zákoníku mezi

smluvními  stranamí

Accolade  CZ  43,  s.r.o.,  člen  koncernu

Se sídlem:  Sokolovská  394/17,  Karlín,  186 00 Praha  8

IČO:  073 98 573

DIČ:  CZ699003944

společnost  zapsaná  v obchodním  rejstříku  vedeném  Městským  soudem  v Praze,
spisová  značka  C 300410

zastoupená  panem  Milanem  Kratinou,  jednatelem

bankovní  spojení:  Česká spořitelna,  a.s.,  číslo  účtu:  793'1852/0800

telefon:  +420  60'1 352  254

e-mail: martin.makovec@accolade.eu
(dále  téz,,investor")

Olomoucký  kraj,

se sídlem  v Olomouci,  Jeremenkova  40a,  PSČ  779  00

IČO:  606  09 460

zastoupený

Správou  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkovou  organízací  - právo  hospodaření  sesvěřeným  majetkem  Olomouckého  kraje

se sídlem  Olomouc,  Lipenská  120,  PSČ  779  00

IČO:  709  60 399

DIČ:  CZ  709  603  99

zapsaná  v obchodním  rejstříku,  vedeném  Krajským  soudem  v Ostravě  v oddíle  Pr.,
vložka  IOO, od 14.11.2002

zastoupena  Ing.  Petrem  Foltýnkem,  ředitelem  Správy  silnic  Olomouckého  kraje
Osoby  oprávněné  jednat:

- ve věcech  smluvních  Ing. Petr  Foltýnek,  ředitel  organizace

- ve věcech  technických  Ing. Ivo Černý,  technický  náměstek

(tel. 585 'í 70 336)

(dále  též,,hospodář")

Investor  připravuje  stavbu  ,,Průmyslový  park  Kojetín  -  Okružrí  křižovatka  jih".  Vrámci  této stavby  bude  zhodnocen  silniční  majetek  spočívající  ve výstavbě  okružní
křižovatky  jih,  na pozemní  komunikací  l1/367, úsek  silnice  ve směru  k dálnici  DIv rnístech  připojem  areálu  CS PHM  v km 22;150,  ve vlastnictví  Olomouckého  kraje
s právem  hospodaření  se svěřeným  majetkem  Olomouckého  kraje  pro Správu  silnic



Olomouckého  kraje  postavené  na  pozemku  p.č.  5671/4,  ostatní  plocha  o

výměře  4291  m2 zapsaného  na LV č. "IOOOI pro k.ú. Kojetín  [667897],  obec  Kojetín

(dále  jen ,,zhodnocení  sílníčního  majetku").  Rozsah,  v jakém  ,,zhodnocení  silničního

majetku"  zasáhne  nemovitost  hospodáře  nemovitostí,  je zakreslen  na  přiloženém

situačním  plánu.

Smluvní  strany  prohlašují,  že jejich  záměrem  je spolupráce  při realizaci  výše  uvedené

vyvolané  investice.  Smluvní  strany  prohlašují,  že jsou  plně způsobilé  k právnímu

jednání.

ČI. l.

Předmět  smlouvy

Předmětem  této  smlouvy  je poskytnutí  vzájemné  součinnosti  při realizaci  stavební  akce

,,Průmyslový  park  Kojetín  - Okružní  křižovatka  jih",  u níž dojde  ke ,,zhodnocení

silničního  majetku",  která  bude  realizována  dle zpracované,  hospodáři  před  uzavřením

této  smlouvy  předložené  projektové  dokumentace  ,,Průmyslový  park  Kojetín  -

Okružrí  křižovatka  jih",  vypracované:  společností  RotaGroup,  a.s.,  autorizované

Ing.  Zdeněk  Herch:  CKAIT  010'1196,  která  byla hospodářem  před uzavřením  této

smlouvy  schválena,  a pravomocného  územního  rozhodnutí  a stavebního  povolení.

Hospodář  dává  tímto  investorovi  resp.  jím  určenému  zhotoviteli  souhlas  se

,,zhodnocením  silničního  majetku".

ČI. II.

Vlastnické  právo  k pozemní  komunikaci

Pozemní  komunikace  číslo  11/367,  která  bude  dotčena  realizací  stavební  akce

,,Průmyslový  park  Kojetín  -  Okružní  křižovatka  jih"  je ve vlastnictví  Olomouckého

kraje,  v hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace.

ČI. lIl.

Podmínky  pro  realizaci  stavby

1.  Investor  prohlašuje,  že je  ínvestorem  stavby:  ,,Průmyslový  park  Kojetín  -

Okružrí  křižovatka  jih",  jejíž  součástí  je  í ,,zhodnocení  silničního  majetku",

spočívající  ve výstavbě  okružní  křižovatky  jih,  dle projektové  dokumentace

uvedené  v čl. I této  smlouvy.

2.  Investor  se  zavazuje  čínit  kroky  vedoucí  kvydání  potřebného  územního

rozhodnutí  a stavebního  povolení,  na jejíchž  základě  bude  oprávněn  provést

,,zhodnocení  silničního  majetku".

3.  Investor  se zavazuje  splnit  všechny  podmínky  Správy  sílníc  Olomouckého  kraje,

příspěvkové  organizace,  Střediska  údržby  Jih  požadované  v rámcí  stavebně-

povolovacího  řízení.



4. Investor  bude činit kroky vedoucí  k vydání  rozhodnutí  příslušného  silničního
správního  úřadu  podle  zákona  č. 13/1997  sb.,  o pozemních  komunikacích,  je-li
to třeba  (např.  zvláštní  užívání,  rozhodnutí  o uzavírce  apod.)

5. Před zahájením  prací  na,,zhodnocení  silničního  majetku"  předá  stávající  dotčenou
část pozemní  komunikace  číslo  l1/367 hospodář  investoroví  zápisem  o předání
staveniště.  K předání  staveniště  bude hospodář  písemně  vyzván  nejpozději  5
pracovních  dnů předem.  Předání  staveniště  se  zúčastní  zástupci  investora,
zhotovitele  a hospodáře.

6. Před  zahájením  prací  předá  investor  hospodáři  kompletní  projektovou
dokumentaci  pro reaIizaci,,zhodnocení  silničního  majetku".

7. Investor,  resp.  jím určený  zhotovitel  přizve  ke všem  kontrolním  dnům  zástupce
hospodáře.  Zástupce  hospodáře  bude přizván  i ke všem  zkouškám  kvality  dle
Technických  kvalitativních  podmínek  staveb  pozemních  komunikací.

8. Investor  se zavazuje,  že hospodáři  nevzniknou,,zhodnocením  silničního  majetku"
žádné  finanční  závazky  a že předá  Správě  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organízaci,,zhodnocený  sHniční  majetek"  bezúplatně.

(,l.  IV.

Práva  a povinnosti  smluvrích  stran

1.  Investor  provede  prostřednictvím  jím určeného  zhotoviteIe,,zhodnocení  silničního
majetku"  na vlastní  náklady  v souladu  s projektovou  dokumentací  tak, jak je
vyznačeno  v situačním  plánu,  který  tvoří  přílohu  č. 1 této  smlouvy;  víastní  stavba
zhodnocovaného  silničního  majetku  je  vyznačena  odlišně.  Při  realizaci
,,zhodnocení  silničního  majetku"  jsou  investor  i zhotovitel  povinni  postupovat
v souladu  s příslušnými  právními  předpisy,  směrnicemi  a technickými  normami  a
podmínkami  stanovenými  příslušným  územním  rozhodnutím  a stavebním
povolením.

2. ReaIizace,,zhodnocení  silničního  majetku"  se předpokládá  vtermínu  od prosince
202'1 do prosince  2023.  Skutečný  termín  však  nemá  vliv na práva  a povinnosti
smluvních  stran dle této smlouvy.  V případě  změny  tohoto  termínu  je investor
povinen  oznámit  hospodáři  nemovitosti  tuto  skutečnost  doporučeným  dopisem  bez
zbytečného  odkladu.

3. Pokud  budou  při přebírání,,zhodnocení  silničního  majetku"  do hospodaření  Správy
silnic  Olomouckého  kraje dle předchozího  odstavce  zjištěny  zjevné  vady nebo
nedodělky  na předmětu  ,,zhodnocení  silničního  majetku",  které budou  uvedeny
v předávacím  protokolu,  je investor  povinen  zajistit  jejich  odstranění  zhotovitelem
stavby  bez zbytečného  odkladu  od jejich  zjištění  a uvedení  do předávacího
protokolu.

4. Investor  je povinen  neprodleně  po provedení,,zhodnocení  silničního  majetku"  činit
kroky  vedoucí  k provedení  kolaudačního  řízení  a vydání  kolaudačního  souhlasu
povolující  užívání,,zhodnocení  silničního  majetku".

5. Investor  je povinen  nejpozději  5 pracovních  dnů před ukončením  ,,zhodnocení
silničního  majetku"  písemně  vyzvat  hospodáře  k jejímu  převzetí.  O tomto  předání
a převzetí  bude  sepsán  zápis  o předání  a převzetí  stavby..  Součástí  uvedeného
zápisu  budou  mimo  jiné  Í doklady:

s souhrnná  závěrečná  zpráva  o
platným  technickým  podmínkám

kvalitě  provedené  stavby  odpovídající
a ČSN,



s vyčíslení  nákladů  na zhodnocení  silničního  majetku  včetně  DPH,

s 1x  geometrický  plán  pro následné  majetkové  vypořádání,  je-li  to potřeba,

z 1x projektová  dokumentace  skutečného  provedení  stavby

ffl Ix  kolaudační  souhlas  stavby

6.  Jestliže  bude  vprůběhu  kolaudačního  řízení  nebo  kolaudačním  souhlasem

stanovena  povinnost  na  odstranění  případných  vad  či nedodělků  vsouladu

s povolenou  projektovou  dokumentací,  je investor  povinen  tak  ve stanovené  Ihůtě

učinit  na vlastní  náklad.

7.  Investor  se zavazuje  do vydání  kolaudačního  souhlasu  o užívání  ,,zhodnocení

silničního  majetku"  provést  majetkoprávní  vypořádání  na nemovitostech  dotčených

,,zhodnocením  silničního  majetku"  na své  náklady  s tím,  že vlastníku  ani  hospodáři

dotčených  nemovitostí  nevzniknou  žádné  náklady  ani závazky  s tímto  spojené

(ínvestor  uzavře  s Olomouckým  krajem  darovací  smlouvu,  případně  budoucí

darovací  smlouvu).

ČI. V

Záruční  doba

Investor  poskytuje  na zhodnocení  silničního  majetku  záruční  dobu  120  měsíců,  která

začíná  dnem  podepsání  zápisu  o předání  a převzetí  stavby  zpět  hospodáři.  Reklamace

vzáruční  době  bude  Správa  sílníc  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace

uplatňovat  u: investora.  Bude-li  tak  požadovat  investor,  zavazuje  se  hospodář

poskytnout  investorovi  veškerou  součinnost  nezbytnou  k tomu,  aby hospodář  nadále

uplatňoval  reklamace  v záruční  době  přímo  u zhotovitele  zhodnocení  silničního  majetku,

a hospodař  bude  poté  povinen  uplatňovat  tyto nároky  přímo  u takového  zhotovitele.

V případě,  že v době  uzavření  smlouvy  nebude  známa  osoba,  u které  by se případné

reklamace  měly  uplatňovat,  je tato  osoba  vždy  uvedena  na předávacím  protokolu.

ČI. VI.

Využití  pozemků  potřebných  pro  realizaci  stavby

1.  ,,Zhodnocením  silničního  majetku"  budou  dotčeny  pozemky:

*  p.č. 5260/2,  druh  pozemku  orná  půda,  příblížná  dotčená  výměra  86 m2, LV

3383,  v x.ú. Kojetín  [667897],  obec  Kojetín,  vlastník  ORLEN  Unipetrol

RPA  ICO:s.r.o.,

27597075;

*  p.č. 5260/3,  druh  pozemku  ostatrí  plocha,  přibližná  dotčená  výměra  478

m2,  LV 3383,  vk.ú.  Kojetín  [667897],  obec  Kojetín,  vlastník  ORLEN

Unipetrol  RPA  s.r.o.,  IČO:

27597075:

*  p.č. 5260/74,  druh  pozemku  orná  půda,  přibližná  dotčená  výměra  46 m2,

LV '1000Í,  v k.ú. Kojetín  [667897],  obec  Kojetín,  vlastník  Město  Kojetín,

ICO:  00301370:



*  p.č. 567'1/4,  druh  pozemku  ostatrí  plocha,  přibližná  výměra  2074  m2, LV
IOOOI,  v k.ú. Kojetín  [667897],  obec  Kojetín,  vlastník  Město  Kojetín,  ICO:
00301370:

@ p.č. 6582/34,  druh  pozemku  orná  půda,  přibližná  výměra  17 m2, LV 4982,
v k.ú.  Kojetín  [667897],  obec  Kojetín,  víastník  investor;

*  p.č. 6582/35,  druh  pozemku  orná  půda,  přibližná  výměra  45 m2, LV 4982,
v k.ú. Kojetín  [667897],  obec  Kojetín,  vlastník  investor;

*  p.č. 6582/36,  druh  pozemku  orná  půda,  přibližná  výměra  48 m2, LV 4982,
v k.ú. Kojetín  [667897],  obec  Kojetín,  vlastník  investor;

*  p.č. 6582/37,  druh  pozemku  ostatní  plocha,  přibližná  výměra  33 m2, LV
4982,  v k.ú. Kojetín  [667897],  obec  Kojetín,  vlastník  investor;

*  p.č. 6582/53,  druh  pozemku  orná  půda,  přibližná  výměra  5 m2, LV 1000I,
vk.ú.  Kojetín  [667897],  obec  Kojetín,  vlastník  Město  Kojetín,  ICO:
00301370:

@ p.č. 6582/54,  druh pozemku  orná  půda,  přibližná  výměra  115  m2, LV
IOOOI, v k.ú. Kojetín [6678971, obec Kojetín, vlastník Město Kojetín, ICO:
00301370.

2.  Pozemky  dotčené  ,,zhodnocením  silničního  majetku",  resp.  jejich  části,  jsou
zakresíeny  v situačním  plánu,  který  tvoří  přílohu  č. 1 této smlouvy.  Pozemky
dotčené  ,,zhodnocením  silničního  majetku",  resp.  jejich  části,  které  mají  být
dotčeny  plánovanou  výstavbou,,zhodnocení  silničního  majetku"  a které  nejsou  ke
dni uzavření  této  Smlouvy  ve vlastnictví  investora,  investor  nabyde  před  realizací
stavby,,zhodnocení  silničního  majetku".

CI. VII.

Závěrečná  ustanoverí

1.  Právní  vztahy  touto  smlouvou  jinak  neupravené  se řídí příslušnými  ustanoveními
zákona  č. 89/2012  sb.,  občanského  zákoníku.

2.  Přílohu  této  smlouvy  a její  nedílnou  součást  tvoří  tyto  přílohy:

s příloha  č. 1 -  situační  plán

3. Tato  smlouva  může  být měněna  a doplňována  pouze  ťormou  číslovaných
písemných  dodatků  řádně  sjednaných  a podepsaných  oběma  smluvními  stranami.

4.  Tato  smlouva  je vyhotovena  ve čtyřech  stejnopisech,  z nichž  každá  smluvní  strana
obdrží  po dvou.

5. Smluvní  strany  prohlašují,  že tuto  smlouvu  uzavírají  na základě  pravdivých  údajů,
svobodné  a vážné  vůle,  prosté  omylu  a že  se  podrobně  seznámily  sjejím
obsahem,  na důkaz  čehož  připojují  své  podpisy.

6. Zpracovatel  je povinen  zajistit,  že osoby,  jimiž  bude  provádět  plnění  dle této
smlouvy,  se zavážou  k mlčenlivosti  ohíedně  veškeré  činnosti  související  s touto
smlouvou,  zejm.  pak  k mlčenlivosti  ve vztahu  ke všem  osobním  údajům,  ke kterým
budou  mít  přístup,  nebo  s kterýmí  příjdou  do kontaktu.



7.  Investor  je  oprávněn  postoupit  tuto  smlouvu  na  nového  investora  stavby

,,zhodnocení  silničního  majetku"  (kterého  investor  jako  nového  investora  určí ve

smlouvě  o postoupení),  sčímž  vyjadřuje  hospodář  souhlas  a zavazuje  se

poskytnout  potřebnou součinnost. Smluvní stran vylučují použití ustanovení E3

1899  občanského  zákoníku.

AccoladeCZ43,s.r.o.,členkoncernu  SprávasilnicOlor$oua'máRQWo,zzgoooiornouc

Milan  Kratina,  jednatel  Ing. Petr  Foltýnek,  'ředitel  -8-

Tato  smlouva  byla  schválena  Radou  Olomouckého  kraje  dne 1)

') Uvede  se v případě  investora  A.



-IIII/
6}8)12)

}í}21)4

6í82125

6}8212i

}i}21)8

6}}2129

658213A

85821:n

6i821}4

6}8)13)

}í8M31

}1}M37

6}}21}9

Ilinl  okíuínl  I!uviíki  - žjbo7  ioukmmýíh  poíí :míů  - Píedavinydovliilmffll  OlomúuiMho  }nie
Di,, ťwji(lhĎ  KN I

Kaíailťml  I

níeml  :"::.,, I
(lboí  í

m!l  I

Jýměí  I

ml]  i::',:,í. Iiouííimvlaiímk  I-=.,,=,=.-,=-=-,- lludou(l  Vlall+ilŤ láboN í
!půiiib  achíiiy

I

)meíeíl  vlailnli}ého
íťva

Kalelin  [66)8g7i =-I -.=-tJRl  íN Uni pelíol  RPA i í ů . Zal uíi l, 41m1 U ívlnnv .,.,.=.-...,.=..,.,..,,.=,,.,,,,...,,,=,..,,.=..=...l
:llomouiky  }ííl,  leíeminkúva  11'1174í)í, Hodúlauy,
})lIX)  CII o múuí, ipíaví  iiln  l( ůkímoutke  k o hí  e.
4pěíkova  oiHíniiate.  lipenika  7S31 T)I). llodolíny.
71  Olomúut

!Pí  Iieí  ameienl

(aleíin  i66)a!171 S)60/3 (78 pg
oiíaím  ,
plothii ORlíN Un i pelml RPA í í o , 2a1 uíi l, 4)61)1 liívinoí i.Accolade  (2  43. I í ů člen konce+nu Sokolovika  3941 í 7 Kíílin  í8600  Píaha B

Olomoníky  kííl,  leíemín}oía  lFll/a.i.  %dolíny.
)7í1X1 0lomouc,  Spmva iilnic  Olamoutkeho  kiae,
píiipeíkova  oígímiíte.  Lpeníh  )S3/12ů. Hadúlíny.
7)!KX1 0lomOu(

)ídny  iBeí úmeíenÍ

Kúleíin 16618'1T1S261)I14 11462 oíní  půdí Mííio  Koelín,  Míiíz}ovo  niméiíi  )ů. Kúleiiu  I-Měiío.  75X1í Kal+'iin Ac(olíde  a  43 i í (l. člen konceínu,  Sokolovi}a  394/  17 Kaílin. 18600 Píaha 8

Olamoutky  tííl.  leíemenlnníí  llg]{íůí.  Hadolíny.
T1900 ůlomúut,  Spííví  iil  nií ůl úmouííé  ha }ííl  e.
píiípěv}ová  o7ínviíe.  Lpeniíi  713/12Ď, %dolany,
7)!0[1 ůlomouí

)P) Bei ameíeni

Ko1eíin i 667gg)1 í671/4 2ů7A 1)191
oiíaíni

ploíha Měilo  Rolelín, Míiovo  nímeííi  )l). Kajelin  I Méiío,  7í)0í  Xolcíin Actolíde  a  43. ( í O. člen }ontemu  Sokolovi}a  394/  í7. Kadin. 1 8600 Píahi8

Olúmouííy  }ííl.  leíemen}oíí  11911íD.i. Hodolany.
77í1X1 ůlomouí.  (pí{ŤH íi Ini ( Olomúut}eho  }tíle,
píiipěvíov.í  oíginiíííe,  Lpenib  )(3/12Q  Hadolany.
77!K10 olomoní

Žídny BĚI 0meieni

Ko1eďn 16678971 6i8)/1d 17 1514 oíní  půdi
Aíía  laíle Cl  4:1. { í o , (len }onteínu.  io}oloví}í  }94/  17, Klíl  in, 186m I%ha

ůlomúutky  }ííl,  leíemen}oví  íF1174(1a, Hoďolíny,
7)91Xí ůlamout.  ipíííí  iilnií  (]lúmouí}eho  }í.ile,
plupívíoví  oí(íniíítí.  lípeniki  75V120. Hndoliny.
»gooolomouí

Z!Í aei  iimeieni

Xoelin  l667+1971siíiías 4S 1768 aíní  píb
Ilttalide  C2 4a. i í O. (len }oníemu.  So}aloííka  3'1í/17. )IíSln. +g  P+íhi

Olomoutíy  . leípmín}oví  119íj40í.  Hoďolíny
71%[I Cllomouí,  Sp+íva iilnicOlomúutkeho  kíí)e.
pHípěv}oví  oíg.inííííe.  lipíniíi  1S31uO, !lndolíny,

žP í Beí omeíeni

T!llX+t+l-am   --

Xoleiin  1667»fi 6ií)/36 íeíg omí  půb Attomlí.  C2 43, i í o , ílen  konteínu,  Sokoloíikí  }941 l),  X.vl In. 186[10 Pnha
8

(]lomúucký  kía,  leremenkcva  11g1í40a. lkxlolíny.
 11'1C13 0I [l fflI)U(, ip  í{V!  íilni(  ()lůllll)  utíe  hů tjíllf
,pííípevíoví  oíginiííte,  llpíni}a  7S3/1)1). Hodúlíny.
7)!oX)1omouí

I
ŽP Í Bei omeieni

lanleíin 1í678971 658)/37 l- 1638 oína  půďí
Amílíd  í C2 43. i í ů , ílen  }onteínu.  io}oloíiíí  3W  17. Kííl  in, 1B61» Pnha l- '(llomouí}y  íí.il,  leíemen}úva  í1g174í)a. Húdúl.iny,

7)9[X1 0I amouí,  Ip  íiví  iiln  l( Olomau (Í@ ho ííale.
pí+ipéíková  aígímíííe,  bpenih  753/1)0. Hodalíny
»<olomout

;tí Bei omeieni

Kaleím 16578971 6582/53 l- líO oma půdí Měíío  Kúleíin. Miííyíúíú  níměiíi  2ů, Xoleíín I Měiíú,  7()01  Kolslin Accolade  (_Z 43. i ío.  clpn }onceínu.  Sa}olovika  394/17, Kaílin 18600 Píaha 8

Olomouíky  }ííi.  leípmen}aíí  í19]/4Dí.  Hadalínv,
779[X] Olo mauí,  Spííví  íi Inií  OI am out}e  ha }íile,
píiipeííova  a7íniiíte.  Lpeníh  )53/12ů. llodúlíny
7)9[Xí01omúnt

.2I'F
l
iBeí  amiieni

Kúletin [667í'17i
I

6582/5.í l- 270 aína půďa tílěiío  Ko)elln. Míiazkovo  naměiíi  Xl. Ko)elin I Méiío.  7S2ů1 Koelin

IA=0"CZ43=Ot"==ínU"k'="=/í7Ka'n=6"Pí0ha8
Olamoutky  }ííl,  leíemeníaíh  lFll/Wi.  Húdďíny,
n  ůlúmúut,  Spííía  iil  m ( ůlú  mouííéha  }íí  e.
p nipév}ova  oí(íni  íiíe,  U penib  l1}/  l)Q Hodolíny
rrm  Olúmouí

ZPi Beí ompíem


